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kupię STare motocykle - tel. 504 211 939
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Złoty Kłos rozstrzygnięty!

Sklepy API – 
nasze prezenty tworzą wspomnienia! 

Odwiedź nas już dziś i wybierz coś, co sprawi,  
że każda okazja stanie się niezapomniana!

→ Śmieszne i oryginalne upominki na każdą okazję:  
  18, 30, 40, 50, 60, 70, a nawet 80 urodziny.

→ Emerytura, wieczór panieński, kawalerski? 
  U nas znajdziesz niezbędne akcesoria.

→ Balony dmuchane helem i niezbędne akcesoria, 
  które uświetnią każdą imprezę.
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Skład jest czynny:
od pn.-pt. 8.00 - 15.30, w soboty od 8.00 do 12.30

tel. 32 469 35 82
43-410 Zebrzydowice, ul. Kochanowskiego 61

cennik - www.fhustanczyk.pl

w ofercie polski węgiel

Zapraszamy Do wypożyczalni sprzętu budowlanego!
młoty wyburzeniowe 

zagęszczarki - ubijarki stopowe
agregaty prądotwórcze - betoniarki
osuszacze powietrza - nagrzewnice

przyczepki towarowe i motocyklowe

tel.: 798 109 850

DAWID STAŃCZYK

SKŁAD OPAŁU I MATERIAŁÓW SYPKICH

- grys granitowy dalmatyńczyk 8 -16 granulacja

- KORA KAMIENNA

- Żwir do drenażu 8 -16 granulacja

- żwir do drenażu 16-32 granulacja

- piasek buków 0-2 granulacja

- piasek szczakowa - do tynków

- kamień leszna 2-8 granulacja

- kamień wisła 6,3-20 granulacja

- kamień wisła 20-31,5 granulacja

- kamień tłuczeń 31,5-63 granulacja 

- kamień czerwony 4-16 granulacja

WIOSENNA OBNIŻKA CEN OPAŁU !!!

W ciągłej SPRZEDAŻY

→ ORZECH luzem

→ ORZECH pakowany

→ EKOGROSZEK luzem

→ EKOGROSZEK pakowany

W sprzedaży 

pellet drzewny
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OGŁOSZENIA

Informuję, że w dniu 31 maja 2024 r. (piątek) 
Urząd Gminy Zebrzydowice oraz GOPS i GZWiK

będą nieczynne.
W razie zgłoszenia zgonu należy dzwonić  

pod nr tel. 660 549 341 od godz. 8.00 do 14.00.

UG Zebrzydowice

Utrudnienia w budynku
Urzędu Gminy w Zebrzydowicach

W związku z pracami budowlanymi, od 13.05 zostanie 
zamknięta boczna klatka schodowa w budynku Urzędu 
Gminy w Zebrzydowicach. 

UG poinformował, że zgodnie z umową dotyczącą 
zadania pn.: „Dostosowanie budynku Urzędu Gminy do 
wymogów ppoż. – zapewnienie bezpieczeństwa w bu-
dynku” od dnia 13.05.2024 r. zostanie zamknięta boczna 
klatka schodowa od strony wschodniej obiektu, wejście 
do budynku oraz wewnętrzna komunikacja do czasu 
zakończenia robót odbywać się będzie za pomocą klat-
ki schodowej od strony północnej (obok sklepu „FHU 
MACHEJ”).

UG Zebrzydowice

Drodzy Strażacy z OSP Gminy Zebrzydowice!

Z okazji święta Waszego patrona, św. Floriana, 
składamy Wam najserdeczniejsze życzenia. 
Niech Wasza odwaga, poświęcenie i niezłom-
ność, które okazujecie każdego dnia, będą za-
wsze doceniane i nagradzane. Życzymy Wam 
zdrowia, siły i bezpiecznych powrotów z każdej 
akcji.

	 Niech św. Florian czuwa nad Wami, dodając Wam odwagi 
i chroniąc przed wszelkimi niebezpieczeństwami. Jesteście nie-
zastąpieni w naszej społeczności, a Wasza społeczna służba 
sprawia, że możemy czuć się bezpiecznie i spokojnie.

Z wyrazami szacunku i wdzięczności,

Janusz Król Wójt Gminy Zebrzydowice 

Artur Kukla Przewodniczący Rady Gminy Zebrzydowice 

Szanowni Państwo, Mieszkanki  
i Mieszkańcy Gminy,

„Obejmując urząd wójta uroczyście 
ślubuję, że dochowam wierności prawu, 
a powierzony mi urząd sprawować będę 
tylko dla dobra publicznego i pomyślno-
ści mieszkańców gminy”. 

Tymi słowami 7 maja br. miałem 
zaszczy zainaugurować swoją kadencję 
na stanowisku Wójta Gminy Zebrzy-

dowice. Raz jeszcze dziękuję Państwu za okazane w wyborach zaufanie. 
Dołożę wszelkich starań, aby przełożyło się ono na dalszy rozwój naszej 
gminy. Gminy aktywnej i dobrze zorganizowanej, kojarzącą się z miejsce 
przyjaznym, zadbanym, z którego wynosi się dobre wspomnienia, i z którego 
my sami jesteśmy dumni. Przed nami wiele wyzwań takich między inny-
mi jak wykorzystanie środków z nowej perspektywy unijnej, opracowanie 
strategii gminy na kolejne lata, rozwój infrastruktury drogowej i kolejowej. 
Zapraszam do współpracy i rozmowy na temat najlepszych pomysłów dla 
Zebrzydowic. Ogromnie wierzę w dialog i konstruktywne rozmowy. Niech 
dyskusje prowadzone w atmosferze wzajemnego szacunku doprowadzają 
do jak najlepszych rozwiązań dla naszej gminy. 

Bo chodzi o Gminę Zebrzydowice! 

Pozwólcie Państwo, że w ramach niniejszego powitalnego tekstu po-
dejmę jakże ważny dla naszej społeczności temat funkcjonowania ośrodka 
zdrowia przy ulicy Kochanowskiego. Liczne skargi dotyczące jego działania, 
które wpływają do urzędu, czy też zgłaszane są w bezpośrednich rozmowach 
są w pełni uzasadnione. Mając tego świadomość skierowałem do prowa-
dzącej tę przychodnię grupy Panda Med pismo z pilnym wezwaniem do 
przedstawienia stosownych wyjaśnień, a przede wszystkim niezwłocznego 
zapewnienia w pełnym zakresie podstawowej opieki medycznej i ambula-
toryjnej. W następstwie tego wezwania otrzymaliśmy od grupy Panda Med 
pisemne wyjaśnienia, a dyrektor operacyjna grupy - pani Lucyna Jarosz, 
przyjechała na spotkanie do urzędu. W jego trakcie firma przedstawiała plan 
działań zmierzających do zapewnienia w przychodni - w szybkim czasie 
- większej obsady ambulatoryjnej (pielęgniarki) i administracyjnej (reje-
stratorki), uruchomienia punktu pobrań oraz zatrudnienia dodatkowego 
lekarza rodzinnego. Wypełnienie tych zobowiązań zgodnie z warunkami 
wynikającymi z umowy firmy Panda Med Zebrzydowice z NFZ w Katowicach 
jest bezwzględnym obowiązkiem świadczeniodawcy. Według zapewnień 
przedstawicielki grupy Panda Med „najbliższe dni powinny przynieść znaczącą 
poprawę jakości funkcjonowania ośrodka, który ma uzyskać pełną zdolność 
obsługi wszystkich pacjentów (dzieci i dorosłych) do końca wakacji”. Wobec 
przedłużających się kłopotów z obsługą pacjentów w ośrodku zdrowia przy 
Kochanowskiego trudno uznać tak odległy termin za akceptowalny, co prze-
kazałam przedstawicielce grupy. Sytuację będziemy dalej monitorować nie 
tylko jako właściciele obiektu, ale przede wszystkim czując się odpowiedzial-
ni za należyte zabezpieczeni podstawowej opieki zdrowotnej dla naszych 
mieszkańców. O decyzjach w tej sprawie - leżących w gestii wójta gminy, 
będę Państwa na bieżąco informował. W międzyczasie, zgodnie z ustale-
niami z Panda Med, wszelkie zastrzeżenia dotyczące pracy ośrodka zdrowia 
prosimy zgłaszać pod numerem telefonu 573 440 453.

Wójt Gminy Zebrzydowice
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Józef Kroczek 
Zebrzydowice, ul. PCK 33a

tel. kom. 607 76 45 45

 Tanie oferty ubezpieczeñ 
	 komunikacyjnych OC, AC

 Ubezpieczenia maj¹tkowe
 FUNDUSZE EMERYTALNE 

	II  i III Filar

Do wyboru oferty 
kilku firm

Mo¯liwoœæ obs£ugi  
w domu klienta

GZWiK: Wywóz nieczystości 
Zgłoszenia przyjmujemy pod numerem: 

510 468 978 

w godzinach pracy biura t.j.:
 pn-śr 7.30-15.30,czwartek 7.30-17.00 i pt 7.30-14.00 

skład opału
kaczyce 
Dworzec PKP

F.H. KRYSBUD - Stokłosa Władysław

Zapraszamy
od pon.-pt. od 8.00-15.00 i w soboty od 8.00-13.00

tel. 33 856 93 16 

tel. 501 134 571

Transport od 1 tony na terenie gminy Zebrzydowice - gratis

SPRZEDAŻ OPAŁU
WĘGIEL ORZECH - luz - promocja 

EKOGROSZEK - luz - promocja 

W ciągłej sprzedaży ekogroszek workowany 
oraz orzech workowany
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Podsumowanie VIII kadencji
Rady Gminy Zebrzydowice

Szanowni Mieszkańcy Gminy Zebrzydowice,
W dniu 27 marca br. odbyła się 35. Sesja Rady Gminy Zebrzy-

dowice. Była to ostania sesja VIII kadencji, która miała uroczysty 
charakter, a jednocześnie i radosny i smutny, ale może jednak 
bardziej refleksyjny nawet niż smutny, bo rzeczywiście coś się 
skończyło, a jak się kończy to wymaga refleksji. 

Otóż, dobiegła końca VIII kadencja naszego samorządu, 
trwająca od 2018 roku. Mijająca kadencja, z całą pewnością była 
bardzo ważna dla naszej Gminy Zebrzydowice. Rada nie bała się 
podejmować trudnych i odpowiedzialnych decyzji związanych 
z teraźniejszością jak i tych, które będą decydować o przyszłości 
naszej gminy. 

Rada potrafiła wyznaczyć właściwe kierunki rozwoju Gmi-
ny, uchwalając ambitne plany inwestycyjne, z których niektóre 
zadania zostały rozpoczęte, a inne będą realizowane niebawem 
lub w następnych latach. Przez te 5 i pół roku potrafiliśmy w więk-
szości pracować zgodnie, czasami spierając się wewnętrznie nad 
wypracowaniem merytorycznie najlepszych rozwiązań.

Bardzo często, a właściwie prawie zawsze, udawało się po-
nad wewnętrznymi podziałami budować zgodę dla dobra uza-
sadnionych interesów wielu środowisk Gminy Zebrzydowice. 

Każda kadencja samorządu przynosi oprócz szans również 
istotne zagrożenia. Mierzyliśmy się z epidemią Covid 19 oraz wy-
buchem wojny na Ukrainie. 

Zawsze pamiętaliśmy, że funkcja radnego to pewien rodzaj 
służby i podejmując tę służbę każdy z nas wiedział, że zostanie 
oceniony przez wyborców, ale najważniejsze, abyśmy mogli i po-
trafili sami siebie ocenić indywidualnie. 

Pierwsza sesja rady Gminy Zebrzydowice odbyła się 22 listo-
pada 2018 roku. Wtedy też złożyliśmy ślubowanie i wybraliśmy 
przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady. Nasze podjęte 
decyzje zawarliśmy w 490. uchwałach. Rada Gminy Zebrzydo-
wice obradowała na 35. Sesjach. Z uwagi na obostrzenia pan-
demiczne, sesje odbywały się w Zebrzydowicach, w sali sesyjnej 
urzędu gminy lub sali widowiskowej GOK.

Pracowaliśmy w 5 komisjach: gospodarczej, społecznej, 
budżetowej, rewizyjnej oraz komisji skarg, wniosków i petycji. 
W dniu 30 października 2019 roku, uchwałą nr IX/112/2019 zo-
stała powołana doraźna Komisja Statutowo-Regulaminowa, 
która pracowała od stycznia 2020 roku. 

W mijającej kadencji nie zabrakło momentów smutnych. 
Przyszło nam, z wielkim żalem, żegnać naszą koleżankę, radną, 
świętej pamięci Joannę Hanzel, która pełniła funkcję Przewod-
niczącej Komisji Budżetowej. W dniu 30 września 2021 roku, 
ślubowanie złożyła radna Ilona Jasińska, wybrana w wyborach 
uzupełniających.

Podczas czwartkowych dyżurów przyjmowałem mieszkań-
ców gminy, sołtysów i radnych.

Kilka liczb by porównać skale budżetu na przestrzeni mi-
jającej kadencji: 
Budżet na 2019 rok obejmował dochody o łącznej kwocie  
56 102 913,00 zł, wydatki budżetu w kwocie 60 024 938,00 zł, 
 zaś deficyt budżetu stanowił kwotę 3 922 025,00 zł z za-
ciągniętych pożyczek i kredytów.
Budżet na 2024 rok obejmuje dochody o łącznej kwocie  
68 445 916,92 zł (wzrost do 2019 o ponad 12 milionów zł), 
wydatki budżetu w łącznej kwocie 79 679 213,36 zł (wzrost 
o ponad 19 milionów zł), zaś deficyt budżetu stanowi kwotę 
11 233 296,44 zł jednak w tym roku budżetowym na ten 
deficyt składają się nie kredyty tylko wolne środki oraz nad-
wyżki budżetowe z lat ubiegłych. 

W trakcie kadencji, podczas naszej pracy korzystaliśmy 
z porad i merytorycznych uwag pracowników urzędu i innych 
zapraszanych gości. Działaliśmy zgodnie ze Statutem Gminy 
oraz ustawą z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 
Na mocy tych dokumentów nałożone były na nas obowiązki 
i odpowiedzialności związane z pełnieniem funkcji radnego. 
Dziękujemy naszym wyborcom za zaufanie.

Szanowni Państwo,
Na koniec dziękuję wszystkim koleżankom i kolegom rad-

nym, za pracę i zaangażowanie w sprawy gminy. 
Dziękuję za współpracę Panu Wójtowi Andrzejowi Kon-

dziołce, Zastępcy Wójta i Sekretarzowi Gminy, Panu Karolowi 
Sitkowi, Pani Skarbnik Iwonie Pszczółce oraz kierownikom 
wydziałów/referatów urzędu gminy. 

W sposób szczególny chciałbym podziękować Pani Joan-
nie Stawarczyk i Sylwii Hernas z Biura Rady Gminy za bardzo 
profesjonalną, skrupulatną i serdeczną obsługę rady.

W tym miejscu chciałbym również podziękować sołty-
som, kierownikom, dyrektorom oraz komendantom gmin-
nych jednostek i jednostek pomocniczych, za bardzo dobrą 
współpracę z radą. Dziękuję instytucją gminnym i nie tylko 
tym z naszego terenu. 

Dziękuję również za współpracę Paniom i Panom wój-
tom ościennych gmin, Panu Staroście Powiatu Cieszyńskie-
go i radnym Rady Powiatu, a także władzom Województwa 
Śląskiego.

Dziękuję organizacjom pozarządowym, bez współpra-
cy z którymi nie byłoby możliwe tworzenie naszej Małej 
Ojczyzny. 

Dziękuję wszystkim pozostałym, a nie wymienionymi 
przeze mnie, z którymi rada współpracowała.

Puentując ten moment podziękowań pragnę podkreślić, 
że tylko w takim fajnym współdziałaniu mogliśmy działać, 
tworzyć, wcielać w życie i marzyć w tej mijającej VIII kadencji 
Rady Gminy Zebrzydowice. 

Nowo wybranemu Wójtowi Gminy Zebrzydowice, Panu 
Januszowi Królowi oraz nowo wybranym Radnym Rady 
Gminy Zebrzydowice na IX kadencję gratuluję i jednocześ-
nie życzę owocnej pracy na rzecz naszej Małej Ojczyzny.  
Codziennego spełniania się w misji służenia ludziom, cią-
głego zapału oraz wytrwałości w podejmowaniu coraz to 
nowych wyzwań.

Mirosław Staniek

Przewodniczący Rady Gminy Zebrzydowice 

VIII kadencji w latach 2018-2024

Zdj.: Rada Gminy Zebrzydowice VIII kadencji.
Zdjęcie pochodzi z archiwum UG Zebrzydowice.
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usługi 
remontowo-budowlane
aleksander przywara

Świadczenie usług w zakresie:
- KAFELKOWANIE
- montaż płyt kartonowo-gipsowych
 (ściany działowe)

- montaż paneli podłogowych i ściennych

- montaż sufitów podwieszanych

- montaż drzwi i okien

Kaczyce, ul. J. Matejki 8
tel.: 604 516 477

GWARANTOWANA 
WYSOKA JAKOŚĆ 
WYKONYWANYCH USŁUG!

Szanowni Mieszkańcy Gminy Zebrzydowice!

Serdecznie dziękujemy za zaufanie i głosy, które 
w ostatnich wyborach oddaliście na kandydatów KWW 
Janusza Króla. 

Mocny mandat, który otrzymaliśmy od Mieszkańców 
Naszej Gminy (wprowadzenie 8 Radnych i 71,40% głosów 
oddanych w II turze na kandydata na Wójta) wskazuje 
kierunek zmian i zobowiązuje nas do rzetelnej i wytężonej 
pracy na rzecz lokalnej społeczności.

Deklarujemy sumienność i uczciwość. Dzisiaj prosimy 
wszystkich Mieszkańców o kredyt zaufania, abyśmy mo-
gli rozpocząć skuteczne działania zmierzające do rozwoju 
Naszej Gminy. 

Janusz Król ▪ Agnieszka Łosińska ▪ Marek Filiński 

Zbigniew Giza ▪ Krystian Grzybek ▪ Sławomir Kłopeć 

Artur Kukla ▪ Grzegorz Misiur ▪ Patryk Sztefka

OGŁOSZENIA REKLAMOWE 
w Wiadomościach znad Piotrówki 

informacja pod nr tel. 32 4693 425

USŁUGI GEODEZYJNO – KARTOGRAFICZNE

„TOBAR”
Adam Jankowski

43-400 Cieszyn, Plac Wolności 3
tel.: 604 591 523

Wykonujemy następujący zakres robót geodezyjnych:

– aktualizacje map do celów projektowych

– pomiary inwentaryzacyjne wszystkich sieci uzbrojenia terenu

– pomiary inwentaryzacyjne budynków i budowli

– podziały nieruchomości

– wznowienie granic nieruchomości

– wszelkiego rodzaju wytyczenia na gruncie

Dyrektor oraz nauczyciele Gminnego
Przedszkola Publicznego w Zebrzydowicach
wraz z oddziałami w Kaczycach, Kończycach

Małych i Marklowicach Górnych
zapraszają

dzieci wraz z rodzicami/opiekunami na

DZIEŃ OTWARTY

w dniu 11 czerwca 2024r. 
w godzinach 9.00 – 11.00.
/Prosimy aby dzieci miały obuwie zmienne/
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Wyniki XXX Międzynarodowego
Przeglądu Złoty Kłos

Zebrzydowicki amfiteatr przez dwa dni tętnił folklorem ale 
i nie tylko. Przed dwa dni trwały przesłuchania konkursowe 
w ramach XXX Międzynarodowego Przeglądu Złoty Kłos  
(1 i 3 maja). GOK Zebrzydowice zadbał także o szereg wyda-
rzeń towarzyszących.

- Najmłodsi dzięki uprzejmości sołtysa Krzysztofa Masza-
dro mogli korzystać z całkowicie za darmo z kilku dmuchań-
ców oraz animacji i zabaw - powiedział dyrektor zebrzydo-
wickiego Ośrodka Kultury. Do działań związanych z majówką 
dołączyli także lokalni przedsiębiorcy. Nie zabrakło także 
przedstawienia pt Smok Wawelski przygotowanego przez 
prężnie działające koło teatralne z Marklowic Górnych. 

Jak wszyscy zgodnie twierdzą największym wydarzeniem 
tegorocznej majówki był koncert zespołu Baciary, na który 
zjechały setki osób z wielu okolicznych miejscowości! 

- Nie jest ważne, albo aż tak ważne, czy ktoś wykonuje pro-
gram na niebotycznym, poziomie czy na średnim, każdy jest 
uczestnikiem tegoż procesu podtrzymywania tradycji naro-
dowej, która jest najważniejszym aspektem właśnie Złotego 
Kłosa. To jest ogromna praca, temu co wykonał zebrzydowicki 
Ośrodek Kultury należy ogromne uznanie - powiedział pod-
czas podsumowania 3 maja prof. Daniel Kadłubiec

Wyniki XXX Międzynarodowego Przeglądu Zespołów  
Regionalnych „ZŁOTY KŁOS” Euro-Folklor 2024.

Przegląd oceniało jury w składzie: 
Przewodniczący:

prof. zw. dr hab. Karol Daniel Kadłubiec
Członkowie:

dr hab. Magdalena Szyndler, prof. UŚ 
mgr Małgorzata Guz

Po przesłuchaniu i obejrzeniu 61 zespołów przyznano na-
stępujące nagrody:

Zespoły Dorosłe
Zespoły śpiewacze a’cappella:
I miejsce i nagrodę w wysokości: 600,00 zł
 „Małokończanie” z Kończyc Małych
„Stejizbianki” z Wisły
II miejsce i nagrodę w wysokości : 400,00 zł
„Zybrzidowianki” z Zebrzydowic
„Karniowianie” z Trzebini
 III miejsce i nagrodę w wysokości: 300,00 zł
„Bolęcanki” z Bolęcina
Dyplomy wyróżnienia przyznano zespołom:
„Kościelanki” z Rędzin
„Koźminiacy” z Koźminka
„Podlesianki” z Katowic
„Bolęcanie” z Bolęcina

Zespoły śpiewacze z towarzyszeniem instrumentów  
muzycznych
I miejsce i nagrodę w wysokości: 600,00 zł
„Nadolzianie” z Kaczyc
„Karolinki”z Czerwionki Leszczyny
II miejsce i nagrodę w wysokości: 400,00 zł
„Strumień” ze Strumienia|
„Bojszowianie” z Gminy Bojszowy

III miejsce i nagrodę w wysokości : 300,00 zł
„Jaśkowiczanie” z Orzesza
Dyplomy wyróżnienia przyznano zespołom:
„Goczałkowice” z Goczałkowic Zdrój
„Korona Żarnowca” z Żarnowca

Zespoły Pieśni i Tańca
I miejsce i nagrodę w wysokości: 600,00 zł
„Istebna” z Istebnej 
„Jaworze” z Jaworza
II miejsce i nagrodę w wysokości: 400,00 zł
„Jasieniczanka” z Jasienicy
III miejsca nie przyznano

Kapele Ludowe
I miejsce i nagrodę w wysokości: 600,00 zł
Kapela Bojszowy z Gminy Bojszowy
II miejsca nie przyznano
III miejsca nie przyznano

Zespoły Dziecięce
Zespoły śpiewacze z towarzyszeniem instrumentów 
muzycznych
I miejsce i nagrodę w wysokości: 500,00 zł
Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej z Cieszyna
II miejsca nie przyznano
III miejsca nie przyznano 
Dyplomy wyróżnienia przyznano zespołom:
„Jagódki” z Żor

Zespoły Pieśni i Tańca
I miejsce i nagrodę w wysokości: 500,00 zł
„DFS Slezanek” z Czeskiego Cieszyna
„Małe Oldrzychowice” z Trzyńca
„Mała Istebna” z Koniakowa
II miejsce i nagrodę w wysokości: 300,00 zł
„Mały Owcok” z Jabłonki
III miejsce i nagrodę w wysokości: 200,00 zł
„Mały Slezanek” z Czeskiego Cieszyna
„Małe Kończaneczki” z Kończyc Małych
Dyplomy wyróżnienia przyznano zespołom:
„Kończaneczki” z Kończyc Małych
„Kaczoki” z Kaczyc

Kapele ludowe
I miejsce i nagrodę w wysokości: 500,00 zł
Dziecięca Kapela Spod Ochodzitej z Koniakowa
II miejsca nie przyznano
III miejsca nie przyznano



8  WIADOMOŚCI ZNAD PIOTRÓWKI

Agencja Ubezpieczeniowa

Buryan Elżbieta
zaprasza

Szeroki wachlarz firm ubezpieczeniowych
COMPENSA, WARTA, PROAMA, PZU..

tel. 505 283 631

Zebrzydowice, ks. Janusza 4 (pawilon GS - I piętro)

otwarte pon.-wt.-śr-pt - 9.00-15.30
czwartek 11.00-16.00

PROMOCJA!!!

Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji  
w Zebrzydowicach informuje, że przyjmie do pracy 

od zaraz pracownika na stanowisko:

OPERATOR MASZYN I URZĄDZEŃ 
NA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

na umowę na zastępstwo.

	 Wymagania:
- wykształcenie zawodowe lub średnie techniczne  
  o kierunku: mechanicznym, elektrycznym,  
  hydraulicznym lub pokrewnym,
- prawo jazdy kategorii „B”
- dyspozycyjność
- umiejętność pracy w zespole
- obsługa komputera
- mile widziane uprawnienia elektryczne SEP do1000V

oraz

KONSERWATOR SIECI WODOCIĄGOWEJ 
I KANALIZACJI SANITARNEJ

na okres 3 miesięcy na umowę zlecenie.

Wymagania:
- wykształcenie zawodowe lub średnie techniczne  
  o kierunku: mechanicznym, hydraulicznym, 
  budowlanym lub pokrewny,
- prawo jazdy kategorii „B”
- dyspozycyjność
- umiejętność pracy w zespole

	 Podania wraz z CV można składać:
1. osobiście w dziale Kadr GZWiK (II piętro budynku  
    Urzędu Gminy)             
2. przesłać pocztą na adres :
    Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji
    43-410 Zebrzydowice, ul. Ks. A. Janusza 6
3. adres e-mailowy:
    fka@gzwik.zebrzydowice.pl, gzwik.zebrzydowice.pl
4. Kontakt telefoniczny: 32 4693 654

Osoby zainteresowane podjęciem pracy w później-
szym terminie również prosimy o kontakt!

OFERTA PRACY
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„Spotkanie z pieśnią religijną”

W niedzielę 5. maja b.r., w kościele WNMP w Zebrzydowicach 
odbyło się „Spotkanie z pieśnią religijną”, zorganizowane przez 
grupę integracyjną „Stokrotki”, na czele z Panią Agnieszką  
Łosińską.

Występująca młodzież zaprezentowała utwory religijne 
na instrumentach: Martyna Bąkowska (saksofon), Jakub Ma-
tuszyński (trąbka, recytacja wierszy), Jakub Chmiel (skrzypce).

Pozostali prowadzący i występujący: P. Agnieszka Łosiń-
ska (prowadząca), P. Ewa Gworys (gitara i śpiew), P. Jolanta 
Hoczek (gitara i śpiew), P. Jolanta Kłopeć (akordeon i śpiew), 
P. Czesława Pacanowska (recytacja wierszy), P. Dorota Kłopeć 
(recytacja wierszy).

Rozważania duchowe w rytmie muzyki, słuchanie piosenek 
i wspólne śpiewanie, okazało się być cudownym przeżyciem, 
uspokajającym myśli, przynoszącym radość i spokój serca.

Instrumentalnie wykonane przez młodzież utwory, oraz 
pieśni rozbrzmiewające w kościele przy akompaniamencie 
gitar i akordeonu, przeplatane były słowami poezji ks. Mie-
czysława Malińskiego, które min. i ja miałam zaszczyt prezen-
tować.

Słuchane, śpiewane i recytowane utwory swoją treścią 
i melodią kreśliły niewyczerpane źródło łask i Miłości Bożej, 
wzruszały i napełniały Nadzieją.

W aranżacji kościoła i pięknym wykonaniu zawierały całą 
gamę pozytywnych uczuć, były pełne ducha, obrazowały re-
lację między Bogiem, Maryją a człowiekiem.

Ten KONCERT zatrzymał mnie w miejscu, wyciszył, wzru-
szył, był dla serca i duszy kojącym balsamem. Jestem pewna, 
że wszyscy, którzy w nim uczestniczyli, czuli to samo.

Radość na twarzach, ciepło płynące od ludzi, wzrusze-
nia, a na podsumowanie podziękowania od Pani Agnieszki  

Łosińskiej, ks. kanonika Mariana Brańki oraz Pana wójta Janu-
sza Króla, potwierdziły min. słowa śpiewanej piosenki „Gdzie 
słyszysz śpiew ta idź, tam dobre serca mają…”

Ks. Mieczysław Maliński przekazał nam przez swoją twór-
czość jedną ważną myśl, zasadę, receptę – „Przechowuj w pa-
mięci okruchy twojego raju, miejsca, ludzi, sytuacje, kiedy było 
ci dobrze…to ci jest potrzebne…” – ja na pewno przechowam.

Za BOGACTWO tego dnia, tych dobrych przeżyć – serdecz-
nie dziękuję! w imieniu swoim i Wszystkich uczestniczących.

Dorota Kłopeć

Kamil Wałęga wyróżniającym się zawodnikiem
NA MISTRZOSTWACH ŚWIATA W HOKEJU

Na Mistrzostwach Świata 2024, które odbyły się w Czechach, 
reprezentacja Polski pokazała się z bardzo dobrej strony. Dru-
żyna, prowadzona przez trenera Roberta Kalabera, zaprezen-
towała nie tylko solidną grę defensywną, ale także ofensywną 
kreatywność, co zaowocowało kilkoma niespodziankami.

Przypomnijmy Polacy wrócili do rozgrywek „elity” po  
22 latach. Niestety, mimo świetnej gry, naszej reprezentacji 
nie udało się pozostać wśród najlepszych drużyn hokejowych 
świata. 

Wart podkreślić, że jednym z wyróżniających się zawod-
ników polskiej drużyny był zebrzydowianin Kamil Wałęga. 
Młody napastnik, na co dzień grający w klubie Mistrza Czech 
HC Ocelari Trinec, pokazał się z rewelacyjnej strony, strzelając 
dla Polaków dwie bramki. Jego styl gry, doskonała technika 
i postawa na lodzie przyciągnęły uwagę nie tylko polskich 
kibiców, ale także skautów z ligi NHL! 

Gratulujemy Kamilowi i życzymy kolejnych sportowych 
sukcesów w kolejnych latach. Przede wszystkim ponowne-
go awansu naszej reprezentacji do światowej elity, a z taką 
grą i postawą naszych zawodników, nie powinno to stanowić 
problemu.

Redakcja

Podziękowanie
za wyrazy współczucia i udział 

w uroczystościach pogrzebowych
w dniu 22.05.2024 r

Ś.P.
Stanisława Stryczek

składa sołtys Kaczyc
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Drugi Festiwal
Żelaznego Szlaku Rowerowego za nami

Festiwal Żelaznego Szla-
ku Rowerowego to dwu-
dniowa polsko-czeska 
impreza (18-19 maja 
2024 roku) dla wszyst-
kich rowerzystów (i nie 
tylko). Odbywa się jed-
nocześnie w: Godowie, 
Jastrzębiu-Zdroju, Kar-

winie, Piotrowicach koło Karwiny i Zebrzydowicach. Przez 
dwa dni uczestnicy odkrywali uroki Żelaznego Szlaku Ro-
werowego eksplorując na dwóch kółkach piękno przyrody 
i kultury Polski oraz Czech.

Organizatorzy przygotowali dla wszystkich różne atrakcje. 
W Gminie Zebrzydowice pieczątki można było zdobyć w Biker 
stret Food, gdzie w sobotę 18 maja wydarzenie rozpoczął Wójt 
Gminy Zebrzydowice Janusz Król oraz jego zastępca Aleksan-
der Cierniak.

Z kolei w niedzielę podczas Festiwalu jaki odbywał się 
na amfiteatrze w Zebrzydowicach na wszystkich czekało 
mnóstwo atrakcji, koncert zespołu The Gap, animacje i dmu-
chańce dla dzieci, darmowy poczęstunek (m.in. kofola, pop-
corn, kanapki). Dla dzieci wystąpił teatr Krak – Art z Krakowa 
z przedstawieniem Królewna Śnieżka i siedmiu Krasnoludków. 
Strażacy z OSP Zebrzydowice przygotowali specjalny pokaz 
pierwszej pomocy. 

GOK Zebrzydowice

Karwina odkryta na nowo
Udana wycieczka Stowarzyszenia Miłośników Kończyc Małych.

WW piękny, majowy czwar-
tek Stowarzyszenie Miłoś-
ników Kończyc Małych 
zorganizowało niezwykłą 
wycieczkę do Karwiny dla 
35 entuzjastów przygody 
i podróżników. Uczestnicy 
mieli okazję zgłębić uroki 
i tajemnice tego malowni-
czego miasta, które wielu 
z nas kojarzy z rynkami Ślą-
ska Cieszyńskiego.

Dzięki wsparciu finansowemu w wysokości 2500 zł, przyzna-
nemu przez wójta gminy poprzedniej kadencji, maksymalnie 
wykorzystano dostępne środki, organizując wycieczkę, która 
pomimo budżetowych ograniczeń, okazała się wielkim suk-
cesem. Pogoda dopisała, co dodatkowo umiliło nasz wyjazd.

Podczas spacerów po Karwinie, z zainteresowaniem odkry-
waliśmy jej zabytkowe uliczki i nowoczesne zakątki. Miasto to, 
ze swoją wyjątkową atmosferą, zachwyciło nas podobieństwem 
do znanych nam miejsc z Śląska Cieszyńskiego, co sprawiło, 
że czuliśmy się prawie jak w domu.

W kameralnym gronie, wspaniała atmosfera sprzyjała inte-
gracji i dzieleniu się wrażeniami. Wszyscy uczestnicy wyjazdu 
zgodnie uznali, że takie lokalne podróże są równie ważne 
i inspirujące jak te odległe.

Ta wycieczka do Karwiny 
to kolejny dowód na to, że 
warto doceniać i zwiedzać 
skarby znajdujące się na 
wyciągnięcie ręki. Dzięki ta-
kim inicjatywom, nie tylko 
pogłębiamy naszą wiedzę 
o otaczającym nas świecie, 
ale także budujemy silniejsze 
więzi społeczne i wspólnie 
celebrujemy piękno naszego 
regionu.

Izabela Brachaczek SMKM

Marklowice Górne
Wręczono „Order Serca Matkom Wsi”

W czwartek, 16 maja odbyło się uroczyste spotkanie pań 
z KGW w Marklowicach Górnych, Wyjątkowy charakter spot-
kania związany był nie tylko z obchodami Dnia Matki, ale rów-
nież z uczestnictwem zaproszonych gości oraz z wręczeniem 
medali "Order Serca Matkom Wsi".

Uroczystość zaszczycili m. in. Janusz Król Wójt Gminy  
Zebrzydowice, Danuta Kożusznik prezes Rejonowego Zarzą-
du Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Bielsku Białej, 
Przemysław Lose dyrektor GOK, Tomasz Staniek radny z Mar-
klowic Górnych, Zdzisław Sztymon sołtys Marklowic oraz 
przedstawiciele Straży Pożarnej z OSP Marklowice Górne.

Ordery zasłużonym członkiniom koła wręczyli Janusz Król 
i Danuta Kożusznik, gratulując wyróżnionym i życząc im dużo, 
dużo zdrowia.

Spotkanie było okazją do złożenia życzeń wszystkim 
mamom- również chrzestnym i obdarowanie ich kwiatami. 
Tradycyjnie, jak w każdym miesiącu złożono życzenia sole-
nizantkom świętującym w maju: Zosi, Marii, Teresie, Beacie 
i odśpiewano gromkie "sto lat..." Po posiłku i części oficjalnej 
czas umilił zespół "Zebrzidowianki", kierowany przez Urszulę 
Wierzgoń, których występ spotkał się z uznaniem zebranych, 
a rozmowy i wspomnienia wypełniły czas spotkania.

Jadwiga Kopel

 Koło Gospodyń Wiejskich w Marklowicach Górnych
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Kaczyce i Otrębów w wieku XIX

W wieku XIX, a dokładnie w latach 1804-1805 oraz w roku 
1879 zostały wydane dwie cenne monografie opisujące życie 
oraz historię ówczesnych miejscowości Księstwa Cieszyńskie-
go. Autorem pierwszego dzieła pt. Topographie des kaiserl. 
königl. Antheils von Schlesien jest austriacki pisarz Reginald 
Kneifel, który opisuje stan miejscowości pod koniec XVIII wieku. 
Drugi autor Julius Bayer, który tworzył w II połowie XIX wieku 
w swojej pracy pt. Denkwürdigkeiten der Stadt Freistadt im 
HerzogthumSchlesien, in historischerundtopographischerBez-
iehung, einschliesslich der mit ihrverbundenenOrtschaftenun-
dallerzuihremBezirkegehörigenDörferundColonien : von den 
ältestenNachrichten bis aufunsereTage opisał głównie Frysztat 
i okręg frysztacki, z którym dawniej dosyć blisko były złączone 
obecne miejscowości Gminy Zebrzydowice. Po przetłuma-
czeniu z języka niemieckiego zapisków dotyczących sołectw 
naszej Gminy w poniższym artykule przedstawione zostały 
efekty pracy. Zawarte więc w tekście informacje pochodzą 
z tych dwóch wydawnictw. W tym numerze „Wiadomości znad 
Piotrówki” historia Kaczyc i Otrębowa, które jako kolonia Kaczyc 
zostały osobno opisane. W kolejnym numerze przedstawiona 
zostanie historia Kończyc Małych, Marklowic Dolnych i Górnych 
oraz Zebrzydowic. 

Kaczyce
Kaczyce wywodzą się z trzech dawnych dóbr rycersko-

-szlacheckich, mianowicie z Górnych i Dolnych Kaczyc oraz 
Otrębowa, przy czym ta ostatnia miejscowość przyłączona 
została później w drodze zakupu. Pochodzenie nazwy miejsco-
wości w 1879 roku autor tłumaczy od polskiego słowa „Kaczica”, 
po niemiecku kaczka/Ente i wydaje się to być całkiem możliwe, 
że właśnie od tego wyrazu pochodzi nazwa własna wsi, bo być 
może niegdyś jej mieszkańcy mieli w swoich gospodarstwach 
wiele kaczek. Położone są nad prawym brzegiem rzeki Olzy, 
pół mili od Frysztatu, od północy wioska graniczy z Cieszynem. 
W XIX wieku właścicielem wioski była rodzina Spens von Bo-
den. Spośród dawnych właścicieli, a przynajmniej tych, którzy 
zostawili po sobie ślady w źródłach pisemnych, należy wymie-
nić w 1450 roku barona Kapaun von Swogkowund Katschitz, 
następnie pana von Pilgrim, następnie Christova von Larisch. 
W drugiej połowie XVII wieku występuje Friedrich von Wilczek 
Freiherr von GuttenlandeundHultschin, pan na włościach 
Kończyc Wielkich i Kaczyc (w 1640 roku był członkiem rady 
Księstwa Cieszyńskiego).

W 1760 roku Kaczyce Górne kupił od Pana von Stein Karl 
Traugott Freiherr von Spens. Nabył on także Kaczyce Dolne 
od barona Stronskiego oraz Otrębów od barona Oseckiego. 

Karl Traugott zmarł w 1796 roku. Majątek po nim odziedziczył 
jego syn Emanuel Freiherr Spens von Boden. Kolejnymi właś-
cicielami Kaczyc Górnych byli m.in. E. Pohl oraz J. Demmel. 
W 1879 roku właścicielem Dolnych Kaczyc i Otrębowa był 
Georg baron von Bees-Chrostin, który odziedziczył wioski od 
swojego stryja Johanna Barona von Bees-Chrostin (Kaczyce 
Górne nabył drogą zakupu w 1863 roku).

1805 rok – w wiosce znajdowały się 3 dworskie spichlerze, 
dworski budynek mieszkalny lub zamek w Kaczycach Górnych, 
gorzelnia i 3 karczmy. Cała wieś Kaczyce miała 70 numerów 
domów i 381 mieszkańców, którzy mówili po śląsku i byli 
przypisani do lokalii [kościelna jednostka administracyjna, 
wydzielona decyzją biskupa część obszaru parafii, z włas-
nym duszpasterzem oraz własnym zarządem majątkowym] 
Pogwizdów. Grunty orne nadawały się tylko do uprawy żyta 
i na siano. Obszar wynosił 622 morgi, 160 7/12 klft2 [klaftrów 
kwadratowych] pól ornych, 32 morgi, 169 klft2 łąk, 29 mórg, 
1407 10/12 klft2 ogrodów; 80 mórg, 437 8/12 klft2 pastwisk 
i 298 mórg, 496 9/12 klft2 zalesień.

1879 rok - W Kaczycach znajdowały się trzy szlacheckie 
folwarki; w Górnych Kaczycach mieściła się szlachecka rezy-
dencja, jednak porzucona, wewnątrz której umiejscowiona 
była urokliwa kaplica, prócz tego front zabudowany był stodo-
łami, a plac wzmocniony ubitą ziemią. Ponadto znajdowały się 
tam stajnie i stodoły dla koni, bydła i wołów, serowarnia oraz 
kuźnia z mieszkaniami pracowników serowarni, służących 
i pracowników. Na polach uprawiane były najczęściej ziem-
niaki i zboża. Gorzelnia, gdzie pędzono gorzałę, stała od lat 
pusta i ostatecznie została zlikwidowana. Przy ulicy wiodącej 
do Cieszyna znajdował się należący do majątku zajazd „Pod 
Złotym Lwem”. Do Salomona Löwy należał sklep kramarski 
z różnorodnymi wytworami, a Józef Stuchlik prowadził handel 
solą. Święto kościelne we wsi obchodzono w święto Świętego 
Marcina. 

W wiosce była dwuklasowa szkoła katolicka, do której 
w latach 1877-1878 uczęszczało 198 chłopców i dziewcząt. 
Nauczycielem w tym czasie był Józef Schwanda. Przewodni-
czącym Rady Szkolnej był Stefan Kwiczala, chałupnik. Należy 
wspomnieć, że szkoła w Kaczycach była często odbiorcą zna-
czących darowizn od barona Georga von Bessa, a szczególnie 
warto podkreślić, że w czasie, gdy trzy stodoły dworskie przed 
zamkiem spłonęły powodując stratę barona na prawie 40 tys. 
florenów nie omieszkał on przekazać znacznej sumy na szkołę 
jak to zwykle robił w czasie egzaminów.

Folwark znajdujący się w Kaczycach Dolnych z dwóch 
stron otoczony był stodołami z dużą hodowlą bydła, stajnią, 
ubitym podłożem oraz mieszkaniem leśniczego majątku, Ru-
dolfa Skacel, który umiejętnie i starannie nadzorował rewir 
leśny Raju, Kaczyc i Otrębowa. Mała kaplica zdobiła ową wieś, 
a święto kościelne obchodzono tam we Wszystkich Świętych. 
Znajdowały się tutaj trzy karczmy, które należały kolejno do 
panów Józefa Gabzdyla, Jerzego Pollaka i Wawrzyńca Przy-
wara. Wieś składała się z następujących powierzchni: działki 
budowlane 3 morgi 1479klft2, pola uprawne 329 mórg i 14 
3 klft2, łąki 7 mórg i 741 klft2, ogrody 3 morgi 1304 klft2, pa-
stwiska 23 morgi 1581 klft2, las starodrzew 12 mórg 797 klft2, 
ugory 10 mórg 487 klft2, łącznie 501 15/16 mórg. W Dolnych 
Kaczycach znajdowała się dzielnica o nietypowej i mało poe-
tyckiej nazwie Swinowitz (chodzi o Podświnioszów).W miej-
scowości znajdowały się 102 domostwa, zamieszkiwane przez 
368 mieszkańców.

Pałac w Kaczycach; źródło: fotopolska.eu; autor: nieznany
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Otrębów
W 1446 roku książę Przemko wraz z matką Otką i bratem 

Bolkiem sprzedali majątek Otrębów za 70 marek Hynkowi. 
Albin Heinrich pisze, że pod koniec XV wieku 29 wsi nale-
żało do klasztoru w Orłowie, a wśród nich znalazł się także 
Otrębów. Na początku XVII wieku Christoph von Larisch był 
właścicielem majątku. Następnie właścicielami byli Wenzel von 
Pielgrzim, potem ród Osetzky, który to sprzedał majątek Karlowi 
Traugottowi baronowi von Spens, który przekazał go razem 
z Kaczycami swojemu synowi Emanuelowi baronowi Spens 
von Boden. Następni właściciele to Ci sami, którzy posiadali 
Kaczyce.W 1805 roku ta część Kaczyc liczyła 28 domów i 158 
mieszkańców. Mówili oni po śląsko-polsku i byli przypisani 
duszpastersko do lokalii Pogwizdów. Grunty orne nadawały 
się do uprawy żyta, we wcześniejszym tłumaczeniu również 
– zmieniło się znaczenie słowa] i na siano. Obszar wynosił  
326 łanów, 978 7/12 klft2 pól ornych; 4 łany, 777 11/12 klaftrów 
kwadratowych łąk; 17 łanów, 796 8/12 klft2 ogrodów i 25 
łanów, 1175 klft2 pastwisk.

1879 rok - W Otrębowie znajdował się duży, wielkopański 
folwark, którego jeden front składał się ze stodół, a plac był 
usypany bitą ziemią, ponadto znajdowała się tam duża ho-
dowla bydła ras szwajcarskich i holenderskich oraz skrzyżowań 
tychże ras, funkcjonująca na wysokich obrotach gorzelnia oraz 
mieszkanie zarządcy Ernsta Kastl i jego adiunkta pana Kreisl. 
Prócz tego do majątku gospodarczego Otrębowo przynależały 
administracje Kaczyc Górnych i Kaczyc Dolnych. Julius Bayer 
pisał, że Otrębów bogaty był w sjenit, który to był zbiorem 
krystalicznych skamieniałości, będących mieszanką ortoklazu, 
hornblendy i pirytu. Najczęściej można było jednak znaleźć 
formy przejściowe, które są wynikiem zaniku hornblendy 
i asymilowania kwarcu i łyszczyka przez ten minerał. Struktu-
ra jest średnioziarnista i łupkowa, co jest efektem rozłożenia 
hornblendy i łyszczyka na całej powierzchni. Są w nich różne 
pozostałości po oddziaływaniu pirytu i gliniastej ziemi. W przy-
padku dokonania głębszych odwiertów z pewnością dałoby 
się odszukać żelazo. Co ciekawe, nawet na stosunkowo nie-
wielkim polu można było odszukać najróżniejsze związki tych 
skamieniałości. Tam, gdzie dominuje kwarc, tj. po drugiej strony 
Olzy, można odszukać po dokonaniu głębszych odwiertów, 
minerał, który przypomina granit i może być zastosowany do 
celów architektonicznych. Dla rolnictwa przypadek występo-
wania sjenitu jest o tyle istotny, że w przypadku jego rozkładu 
produktem ubocznym jest żółtawy, zawierająca żelazo, wap-
no i kwas krzemowy glina, która w połączeniu z powstałym 
z hornblendy związkiem chlorów, daje pewne korzyści dla 
uprawy niektórych roślin użytkowych. W rzadkich przypadkach 
odnajdujemy metal tytan, jednak tylko w przypadku analizy 
spektralnej, ponieważ jego ilości są śladowe. Autor niniejszej 
pracy na własne oczy przekonał się o tym zjawisku.

W miejscowości naliczono 41 numerów domów oraz 293 
dusz. 

Powierzchnie składają się z: działki budowlane 2 morgi 
965 klft, ziemia uprawna 312 mórg i 422 klft, łąki 5 mórg i 463 
klft, ogrody 6 mórg i 245 klft, pastwiska 51 mórg i 67 klft, las 
(starodrzew) 1333 klft, młodnik 31 mórg i 1510 klft, nieużytki 
12 mórg i 257 klft, łącznie 422 i 5/10 morgi.
Legenda: 
Joch, nazywany po polsku morgiem austriackim dzielił się na 1600 klaftrów 
(sążni kwadratowych). 1 joch = 0,575 ha, z kolei 1 klafter = 3,5979 m2

Patryk Nowak

Gwardia św. Floriana

Międzynarodowy Dzień Strażaka, ang. International Firefig-
hters' Day – to święto strażaków obchodzone 4 maja, w dniu 
wspomnienia w Kościele katolickim św. Floriana. W Polsce od 
2003 roku Dzień Strażaka obchodzony jest jako święto zawo-
dowe, ustanowione przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej.

I choć w tym dniu większość uroczystości państwowych 
odbywać się będzie w zawodowych jednostkach straży 
pożarnej, warto jest pamiętać o tych najmniejszych forma-
cjach, w których służą pomocą członkowie naszych rodzin 
czy najbliżsi sąsiedzi. Mowa tu oczywiście o druhach - ochot-
nikach z Ochotniczych Straży Pożarnych.

W Kaczycach też działa taka grupa i to już od 1901 roku! 
Obecnie skupia ok. 60 osób, a wszystkim od trzech lat pre-
zesuje ambitny, młody Patryk Sztefka, który od ostatnich 
wyborów będzie również reprezentował Kaczyce w Radzie  
Gminy.

Wydawało by się, że na tak ma-
łym terenie druhowie z Kaczyc nie 
mają zbyt wiele pracy - nic bardziej 
mylnego! Wg rocznych sprawozdań 
takich wyjazdów rocznie jest od 20 
do nawet 60-ciu. Uczestniczy w nich 
20 strażaków, którzy posiadają pełne 
przeszkolenie z zakresu nie tylko ga-
szenia pożarów ale również, zagrożeń 

ekologicznych związanych z ochroną środowiska oraz innych 
klęsk i zdarzeń. Wszyscy są również przeszkoleni z zakresu 
udzielania pierwszej pomocy.

Ambicją obecnego prezesa jak i wszystkich strażaków: 
czynnych, honorowych i wspierających jest utworzenie druży-
ny młodzieżowej. (Taka drużyna kiedyś w Kaczycach działała 
i odnosiła spore sukcesy).

Dzisiaj druhowie z Kaczyc cieszą się jednak z innego osiąg-
nięcia. Już 15 czerwca odbędzie się oficjalne przekazanie no-
wego wozu strażackiego, a po nim festyn strażacki współorga-
nizowany z Szkołą Podstawową w Kaczycach, która obchodzić 
będzie 150 rocznicę swojego istnienia.

Wszystkim Druhom – Strażakom z okazji Ich święta skła-
damy serdeczne życzenia bezpiecznej służby i dziękujemy za 
opiekę nad Mieszkańcami i ich mieniem.

Aleksandra Kąkol

KOMPLEKSOWE USŁUGI ELEKTRYCZNE
Przeglądy okresowe budynków (prąd 

i gaz)
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FOTOWOLTAIKA
Tania energia 

dla domu i firmy

POMPY CIEPŁA
NOWA SIEDZIBA, 

WIOSENNE PROMOCJE, 
KORZYSTNE WYCENY

Zebrzydowice 
ul. Kochanowskiego 30
tel. 512380755, 501506888

www.beskidenergy.pl

Firma
lokalna

Flora i Fauna 
ZAPRASZAMY DO NOWEJ SIEDZIBY na 

ul. Kochanowskiego 37A
Zebrzydowice, tel. 512380799

•	 Artykuły pszczelarskie
•	 Artykułu ogrodnicze
•	 Kwiaciarnia

Poszukujemy instalatorów 

systemów fotowoltaicznych.

Poszukujemy pracownika na sezon 2024 r
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Zagramy na młodzieżowych
mistrzostwach świata! 

Prowadzona przez selekcjonera Marcina Kasprowicza repre-
zentacja Polski do lat 17 kobiet zremisowała 2-2 (1-2) z Francją 
w meczu o 3. miejsce mistrzostw Europy, które rozgrywane 
były w Szwecji. W serii rzutów karnych reprezentacja Polski 
wygrała 4-2. Ten wynik dał Polkom awans do mistrzostw świa-
ta, które odbędą się w Dominikanie. 

Decydującą „jedenastkę” wykorzystała mieszkanka naszej 
gminy Magda Piekarska! 

Magda Piekarska jest mieszkanką Zebrzydowic i wy-
chowanką KKS Spójnia Zebrzydowice. Jak dowiadujemy się 
w „Spójni” trenowała w latach 2015 do 2021. – Od kiedy po-
jawiła się na pierwszym treningu to zawsze się wyróżniała, za-
wsze była bardzo pracowita i trenowała sporo poza treningami 
– mówi redakcji trener i prezes KKS Spójnia Jacek Wachtarczyk

Red. 

Wycieczka do Raciborza

Dnia 14.05.2024 członkowie koła nr 10 PZERII w Zebrzydowi-
cach uczestniczyli

W wycieczce do Raciborza. Zwiedziliśmy arboretumbra-
my morawskiej, oraz zamek piastowski w drodze powrotnej 
odwiedziliśmy sanktuarium Matki Boskiej w Turzy Śl. Zwanej 
"Polską Fatimą".

Na wycieczce dopisała nam pogoda i humory. W miłej 
i serdecznej atmosferze Wróciliśmy do Zebrzydowic. bardzo 
dziękuję za liczny udział. 

Przypominam, że w każdą pierwszą i trzecią środę miesią-
ca zapraszam na dyżur od godz. 8:30 do 10:00 w Sali Zebrań 
GOK w Zebrzydowicach.

Ewa Gołka

BAILAMI szkoła tańca i wdzięku

W tym roku mija już 6 lat 
odkąd najwyższej klasy, S, 
tancerz latynoamerykań-
ski, finalista Grand Prix 
Polska - Jakub Chmiel ot-
worzył przy Domu Ludo-

wym w Kaczycach szkołę tańca dla dzieci i młodzieży. Obecnie 
w dwóch grupach: młodszej (dzieci do 12 roku życia) i turnie-
jowej (młodzieżowej) uczestniczy ok 25 tancerzy. Głównie są 
to dziewczęta i to ich sukcesy tworzą wartość całego przed-
sięwzięcia.

A sukcesów szkoła ma imponującą ilość! Praktycznie nie 
ma turnieju tańca latynoamerykańskiego na terenie Polski, 
Czech i Słowacji w którym dziewczyny z Kaczyc i okolic nie 
zdobywałyby medali, pucharów i wyróżnień. Nasza najlep-
sza zawodniczka – Amelia Adamczyk ma w swoich zbiorach  
12 pucharów i 72 medale!

Ogromny sukces odniosły również nasze najmłodsze 
tancerki: Lena Żukrowska, Amelia Zabystrzan i Alicja Knauer. 
W ostatnim Międzynarodowym Turnieju Tańca w Czechach 
właśnie te podopieczne Kuby Chmiela znalazły się w ścisłym 
finale.

Trener kaczyńskiej szkoły tańca twierdzi, że wystarczy 
rok aby osiągnąć takie umiejętności, żeby z sukcesem wystą-
pić w turnieju. Ponieważ jego zawodniczki już zaliczają się 
do najlepszych, postanowił podnieść nieco poprzeczkę i od 

tego roku po raz pierwszy przygotowuje formację taneczną, 
w której skład wchodzi aż 8 dziewczyn. Pod okiem mistrza 
uczestniczki opanowują skomplikowaną choreografię, któ-
rej twórcą jest ich nauczyciel. Jak wszystko pójdzie zgodnie 
z planem, już w przyszłym roku zaprezentują się na kolejnym 
międzynarodowym turnieju. I coś podpowiada, że będzie to 
kolejny „strzał w dziesiątkę”.

Szkoła tańca z Kaczyc to nie tylko jedna z kilku ofert ja-
kie oferuje młodzieży nasza gmina. To wyjątkowo atrakcyjna 
forma spędzania wolnego czasu. Wszystkie uczennice tej nie-
zwykłej placówki, to piękne, zgrabne i poruszające się z nie-
bywałym wdziękiem młode dziewczyny, które są świadome 
nie tylko swojego ciała ale i uroku.

Jakub Chmiel – założyciel szkoły, zachęca wszystkich aby 
spróbowali swoich sił w tańcu. Na bezpłatną, pierwszą lekcję, 
po wcześniejszym zgłoszeniu, może przyjść każdy. Zajęcia od-
bywają się w każdy wtorek i czwartek o godz. 18.00 w Domu 
Ludowym w Kaczycach. Zapraszamy.

Aleksandra Kąkol
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Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Zebrzydowi-
cach informuje swoich klientów o zmianie wysokości opłat za 
dostawę wody, odbiór ścieków oraz opłat abonamentowych. 

Zgodnie z  Decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Go-
spodarki Wodnej w Gliwicach z dnia 02.06.2023 r. nowe stawki 
opłat wejdą w życie 15.06.2024 r.  

Pełna informacja o wysokości opłat w pozostałych gru-
pach taryfowych znajduje się na stronie internetowej pod 
adresem www.gzwik.zebrzydowice.pl

I N F OR  M A T OR

Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Zebrzydowicach informuje swoich klientów o zmianie wysokości opłat za 
dostawę wody, odbiór ścieków oraz opłat abonamentowych .  

Zgodnie z  Decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach z dnia 02.06.2023r. nowe stawki opłat 
wejdą w życie 15.06.2024 r.   

CENA WODY I ŚCIEKÓW DLA ODBIORCÓW INDYWIDUALNYCH 

Rodzaj cen 
 i stawek 
opłat 

cena  
netto 

cena 
brutto 

stawka opłaty stawka opłaty 

abonamentowej brutto 
 abonamentowej brutto 

  
  

KLIENT NIE 
KORZYSTYJĄCY Z EBOKA 

KLIENT KORZYSTAJĄCY Z 
EBOKA 

Cena wody 
zł/m3      6,95 7,51 8,52 7,84 

Cena ścieków 
zł/m3 8,08 8,73 6,76 5,89 

Ścieki 
dowożone 8,08 8,73     
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Odnawialne źródła energii dla mieszkańców 
Bielska-Białej i Zebrzydowic

Na terenie gminy Zebrzydowice realizowany będzie Projekt 
„Odnawialne źródła energii dla mieszkańców Bielska-Białej 
i Zebrzydowic” dofinansowany z programu Fundusze Europej-
skie dla Śląskiego 2021-2027. Środki zostaną udzielone z dzia-
łania FESL 10.6 „Rozwój energetyki rozproszonej opartej o od-
nawialne źródła energii – projekty grantowe i parasolowe”.

Projekt będzie polegał na montażu instalacji odnawial-
nych źródeł energii (OZE), wytwarzających energię cieplną 
i elektryczną w domach jednorodzinnych tj.: instalacje foto-
woltaiczne, pompy ciepła oraz magazyny energii elektrycznej 
i cieplnej (w różnych zestawach).

Realizacja Projektu planowana jest do grudnia 2026 r. 
W ramach projektu będzie można otrzymać grant (dota-

cję) w wysokości do 85% kosztów kwalifikowanych (netto) na 
zrealizowanie inwestycji w budynku jednorodzinnym, w tym 
również budynku jednorodzinnym w budowie po spełnieniu 
warunków wynikających z Regulaminu naboru oraz realizacji 
projektu, położonym na terenie gminy Zebrzydowice. 

Podatek VAT nie będzie kosztem kwalifikowanym.
Ponadto przewidziano limity kwotowe grantów:
•	 pompa ciepła na potrzeby ogrzewania i ciepłej wody 
	 bądź tylko ogrzewania – grant do 25.500 zł,
•	 magazyn energii cieplnej – grant do 5.100 zł,
•	 magazyn energii elektrycznej – grant do 20.400 zł,
•	 instalacja fotowoltaiczna – grant do 11.900 zł.

Pierwsza Sesja Rady Gminy Zebrzydowice 
(kadencja 2024-2029)

We wtorek 7 maja odby-
ła się pierwsza sesja Rady 
Gminy Zebrzydowice no-
wej kadencji. Radni oraz 
wójt odebrali zaświadcze-
nia o wyborze i złożyli ślu-
bowanie. Wybrano również 
przewodniczącego oraz za-

stępcę przewodniczącego Rady Gminy.
Skład Rady: Staniek Tomasz Michał, Kłopeć Sławomir  

Tadeusz, Łosińska Agnieszka Maria, Bujok Gabriela Małgo-
rzata, Ździebło Zbigniew Arkadiusz, Kukuczka Grzegorz Ja-
rosław, Giza Zbigniew Jacek, Machej Damian Andrzej, Brożyna 
Aleksandra Grażyna, Kukla Artur Wojciech, Grzybek Krystian, 
Sztefka Patryk Klaudiusz, Filiński Marek Tadeusz, Piątkowska 
Beata Barbara, Misiur Grzegorz Andrzej.

W trakcie sesji ślubowanie oraz zaświadczenie o wyborze 
na Wójta odebrał Janusz Król.

Radni wybrali ze swojego grona przewodniczącego - funk-
cję tą objął Artur Kukla. Zastępcą przewodniczącego Rady 
Gminy została Beata Piątkowska.

Nabór mieszkańców zainteresowanych udziałem w Pro-
jekcie planowany jest w lipcu 2024 r. 

Ogłoszenie o naborze oraz dokumentacja Projektu zosta-
ną opublikowane na stronie Gminy Zebrzydowice oraz w Biu-
letynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Zebrzydowice.

Szanowni Mieszkańcy Marklowic Górnych,

Jako nowo wybrany radny Rady Gminy Zebrzydowice 
serdecznie dziękuję za zaufanie i oddane na mnie głosy. 

Chcąc być z Państwem w stałym kontakcie, 
proponuję swoje dyżury radnego w każdą środę 

w godz. 17.00-18.00 w remizie 
OSP Marklowice Górne, sala nr 13 (I piętro). 

Pierwszy dyżur odbył się już 15 maja br. 
Jednocześnie w gablocie znajdującej się przy remizie 

w Marklowicach Górnych znajdziecie Państwo mój  
prywatny numer telefonu, pod który można dzwonić 

w sprawach związanych z naszym sołectwem.

Zapraszam także do obserwowania mojego publicznego 
profilu na Facebooku.

Z wyrazami szacunku,

Tomasz Michał Staniek - Radny Rady Gminy Zebrzydowice

 IX kadencji
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Mamy podium!

24 kwietnia reprezentacja na-
szej szkoły uczestniczyła w Po-
wiatowym Turnieju Wiedzy 
o Bezpieczeństwie Ruchu 
Drogowego Szkół Podstawo-
wych w Ustroniu

Do etapu powiatowego prowadziły eliminacje, które odbyły 
się 9 kwietnia w Pogwizdowie- drużyna z Zebrzydowic upla-
sowała się na II miejscu, tym samym awansując do rozgrywek 
finałowych.

W trudnej rywalizacji wymagającej wszechstronnej wiedzy 
uczniowie w składzie: Rozalia Frysz, Oliwia Puzoń, Piotr Mo-
rawiec oraz Kamil Mysakowicz zdobyli III miejsce w Powiecie.

Uczniów przygotowywał nauczyciel techniki mgr Marek 
Mażarski. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

W I A D O M O Ś C I  S Z K O L N E

Szkoła Podstawowa w Zebrzydowicach

Konkurs Języka Niemieckiego 
"Der Verbmeister"

W dniu 24.04.2024 r. pięć 
uczennic z klas ósmych wzięło 
udział w XII Miejskim Konkur-
sie Języka Niemieckiego "Der 
Verbmeister". Konkurs ten co-
rocznie odbywa się w Zespole 

Szkół nr 2 w Jastrzębiu Zdroju. Nasze uczennice uzyskały wyso-
kie wyniki. Weronika Boruta z klasy 8b otrzymała wyróżnienie, 
natomiast Aleksandra Malecha z klasy 8a zajęła II miejsce.

Wszystkim uczestnikom konkursu gratulujemy!

Rajd górski na Równicę

Rajd górski to impreza cykliczna, która zawsze odbywa się 
dwa razy w roku i organizowana jest przez PTTK. Tym razem 
uczniowie klas 1-8 przeszli zielonym szlakiem z Brennej Po-
mnik na Równicę, i z powrotem do Górek Małych- Nierodzim 
żółtym i czarnym szlakiem. Sam rajd, to wyjątkowe wydarze-
nie sprzyjające aktywności fizycznej i integracji w pięknym 
górskim otoczeniu.

Turniej szachowy

W dniu 9 maja w Szkole Podstawowej w Zebrzydowicach chętni 
uczniowie z klas o 4 do 8 wzięli udział w turnieju szachowym. 
Inicjatorem turnieju był nauczyciel techniki p. Marek Mażarski, 
a nad całością przedsięwzięcia i przebiegiem czuwał absolwent 
naszej szkoły Filip Janowski- zapalony miłośnik szachów oraz 
zawodnik klubu szachowego UKS "PIONIER" z Jastrzębia Zdroju.

Uczniowie oprócz świetnej zabawy zasłużyli na dyplomy za 
uczestnictwo. Laureaci, którzy znaleźli się na podium, otrzymali 
medale. W potyczkach szachowych I miejsce zdobył Franci-
szek Fiedor kl. 5b, II miejsce - Krzysztof Jarząbski kl. 4b i III 
miejsce- Łukasz Feruga kl. 4a. Medale wręczali organizatorzy 
wraz z Panią dyrektor.

Zaangażowanie uczniów i duże zainteresowanie z pewnoś-
cią zaowocuje powtarzalnością turnieju w latach następnych.

SP ZEBRZYDOWICE W FINALE ŚLĄSKA W PIŁKĘ 
NOŻNĄ POD PATRONATEM TYMBARKA

Bardzo udany start uczniów Szkoły Podstawowej z Zebrzy-
dowic. Dn. 8.05 i 09.05.2024 r. na stadionie Livia w Sosnowcu 
odbyły się Finały Śląska w piłkę nożną dziewcząt i chłopców pod 
patronatem Tymbarka. W zawodach tych wystartowały zespoły 
zarówno dziewcząt jak i chłopców ze Szkoły Podstawowej 
z Zebrzydowic. Aby znaleźć się  w finale dn 9.04. na stadionie 
w Ustroniu brali udział w Powiatowych Zawodach Tymbarka     
i zdobyli I miejsca wygrywając wszystkie swoje mecze.

Drużyna dziewcząt (rocznik 2012) w składzie Bromnik A., 
Benek A., Czendlik N., Zając A., Kurzak A., Wójcikowska P., Kopiec 
Z. zajęła drugie miejsce w swojej grupie gdzie wygrała z Ryb-
nikiem 2;1 i przegrała z Szczerbicami 1:6. Natomiast chłopcy 
(z rocznika.2014-15) w składzie Walica A., Wawrzyczek O., 
Wójcikowski R., Jarzyna M., Wawrzyczek F., Standura W., 

Dla uczestników rajdu, zakończenie trasy na Równicy nie 
oznaczało końca przygody. Mocne wsparcie organizacyjne 
objęło zapewnienie posiłku na mecie oraz możliwość zakupu 
pamiątek, co pozwoliło uczestnikom zachować wspomnienia 
z wyjątkowego wydarzenia. Dodatkowo, uczestnicy mogli 
zweryfikować swoje książeczki GOT, co stanowi dodatkową 
motywację do aktywności na świeżym powietrzu oraz eks-
ploracji górskich szlaków.

Rajd ten nie tylko promuje zdrowy tryb życia i aktywność 
fizyczną wśród młodego pokolenia, ale także umożliwia im 
odkrywanie piękna natury i kształtowanie więzi z rówieśnikami 
poprzez wspólne wyzwania.

Szkoła Podstawowa w Zebrzydowicach kolejny raz otrzy-
mała puchar za jedną z najliczniejszych grup.
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KLIMATYZACJA CHŁODNICTWO
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Wachtarczyk M., Kabiesz M., Czendlik M. w swojej grupie zdo-
byli pierwsze miejsce i doszli do ćwierćfinału, gdzie niestety 
po zaciętej walce przegrali z Tychami (zwycięzcami całego 
turnieju). Drużyny prowadzili Wachtarczyk J. i Kukuczka G.

Opr. B. G-K

Zdrowie po cieszyńsku

W dniu 26 kwietnia 2024 r. w sali se-
syjnej Starostwa Powiatowego w Cie-
szynie wręczono nagrody zwycięzcom 
kolejnej edycji powiatowego konkursu 
Zdrowie po cieszyńsku, którego celem 
jest promocja i profilaktyka zdrowia 
w połączeniu z kulturą i tradycją Śląska 
Cieszyńskiego.

W gronie laureatów znalazła się uczennica klasy VI B Victoria 
Baszczyńska, która uzyskała III miejsce w kategorii literackiej: 
Bajka/baśń z kolorowanką za tekst Jesienna Dolina pisany pod 
kierunkiem polonistki Aldony Kopiec.

Victorii, która ma już na swoim koncie sukcesy poetyckie 
na szczeblu powiatu, życzymy dalszej owocnej pracy twórczej.

Zielono, radośnie, mądrze…

W dniach 15-19 kwietna br. klasy 5b i 6b Szkoły Podstawowej 
w Zebrzydowicach z opiekunkami: Agnieszką Ziętek, Aldo-
ną Kopiec, Jolantą Chlebek i Marią Kościelny przebywali na 
zielonej szkole w Zawoi. Wyjazd obfitował w wiele atrakcji, 
które stanowiły niecodzienny sposób poznawania świata, 
zdobywania wiedzy w praktycznym działaniu, nabywania 
różnych umiejętności. 

Już w pierwszym dniu dzięki wizycie w Zagrodzie Eduka-
cyjnej w Marcówce uczniowie przenieśli się w niezwykły świat 
górali i pasterzy. Własnoręczne wykonanie moskoli, serów 
górskich, mielenie mąki na żarnach, uświadomiło młodzieży, 
że praca, choć trudna i mozolna, przynosi owoce i daje praw-
dziwą satysfakcję, pokazuje związek człowieka z naturą i ich 
współzależność. 

Tę wiedzę ugruntowały liczne warsztaty, podczas których 
uczniowie wykonywali z siana postacie zwierząt, mieli możli-
wość uszycia pod okiem instruktorki saszetek i torebek z filcu, 
z pasją oddawali się malowaniu na szkle czy zajmowali się 
pod kierunkiem doświadczonych cukierników pieczeniem 
pysznych, aromatycznych pierniczków na miodzie. Zajęcia 
pozwoliły dzieciom (a także opiekunom) odkryć w sobie talenty, 
o których nie miały pojęcia.

Mimo rozlicznych działań nie brakło czasu na zabawę, pro-
fesjonalną naukę zumby, gry planszowe, zespołowe, konkursy, 
a nawet typowo szkolne lekcje, ognisko. Mini survival pozwolił 
poznać sposoby sprawdzenia czystości wody, rozpalania og-
niska po deszczu, budowania szałasu, a wszystko w zgodzie 
z otaczającym światem i szacunkiem wobec niezgłębionych 
tajemnic natury.

Był też czas na refleksję nad pięknem świata, cudami 
przyrody(np. wodospad). Uczestnicząc w interaktywnej wy-
stawie Flora i fauna babiogórska, uczniowie wsłuchiwali się 
w odgłosy lasu, śpiew ptaków, porykiwanie niedźwiedzia.

W Izbie Pamięci Jana Pawła II poznali związki Karola Wojtyły 
z tą ziemią.

Wizyta w skansenie pod Babią Górą i spotkanie z kapelą 
w ośrodku (przy śpiewie, tańcach, ciekawych opowieściach 
o instrumentach) uświadomiły uczniom, że życie górali było 
i jest trudne. Młodzież z niedowierzaniem przyjęła wiadomość, 
że w latach 80. XX wieku wielu ludzi w Zawoi mieszkało w kur-
nych chatach bez prądu i bieżącej wody.

Malownicza wieś pożegnała nas zimową aurą, uczniowie 
mogli pobawić się śnieżkami, kiedy w Parku Czarnego Daniela 
karmili rozliczny inwentarz.

Szczyty i zbocza gór oszronione i pobielone śniegiem lśniły 
bajecznie w pełnym słońcu.

 Wspólny pobyt, przeżywanie razem piękna świata, dzie-
lenie się wrażeniami, wspieranie w trudnych momentach, to 
najważniejsza lekcja i prawdziwa szkoła życia.

Mamy podium!

220-lecie przystąpienia Pol-
ski do Unii Europejskiej oraz  
9 maja - Dzień Unii Europejskiej 
stały się okazją do upowszech-
nienia wiedzy o Unii.

Uczniowie wszystkich klas 
SP Kończyce Małe zaprezen-
towali ciekawostki na temat 
wylosowanych państw człon-

kowskich Unii. Dzieci wykazały się wielką pomysłowością 
i zaangażowaniem. 

Podsumowaniem projektu była wielka „podróż” po Unii 
Europejskiej – uczniowie i nauczyciele zwiedzali sale, w któ-
rych zaprezentowano poszczególne państwa. Było ciekawie, 
wesoło i kolorowo. Nie zabrakło ciekawych gadżetów, filmików, 
prezentacji, gazetek.

Szkoła Podstawowa w Kończycach Małych
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NOWOŚCI W BIBLIOTECE
wartko przeczytać!

A. Grabowska
ODLECIEĆ JAK NAJDALEJ

O cieniu, który wojna rzuca na kolejne pokolenia, i o marzeniach, które pozwalają 
patrzeć w przyszłość. Warszawa, rok 1965. Ola Czerniawska jest uczennicą klasy 
maturalnej – zdolną, ambitną, ładną, a w dodatku zakochaną z wzajemnością. 
Dziewczyna ma jednak swoje tajemnice. Marzy skrycie o ucieczce na Zachód. 
Mieszka tylko z babcią, jej matka na skutek traumy po powstaniu od lat przebywa 
w szpitalu psychiatrycznym, a ojca nie pamięta. Olę i jej babcię obserwuje TW Czyżyk 
– ale dlaczego akurat te dwie kobiety wzbudziły zainteresowanie organów bez-
pieczeństwa? Kto jest tajnym współpracownikiem bezpieki? I czy w związku z tym 
Oli uda się spełnić marzenie o wyjeździe z kraju? Odlecieć jak najdalej znakomicie 
ukazuje atmosferę lat 60. – wciąż obecne ślady wojny i powstania jak cień kładących 
się na życiu mieszkańców stolicy, różnice między zwykłymi ludźmi a tymi uprzy-
wilejowanymi, trudy życia codziennego, aspiracje młodych i starszych i powiewy 
wielkiego świata: Konkurs Chopinowski, występy ówczesnych sław, m.in. Dalidy i Elli 
Fitzgerald, pokazy mody. Na stronach tej powieści obok postaci fikcyjnych pojawiają 
się też autentyczne, jak np. ówczesny premier Józef Cyrankiewicz i osoby z jego 
otoczenia, Jadwiga Grabowska – dyrektorka artystyczna Mody Polskiej, czy Martha 
Argerich – argentyńska pianistka.

T. Hayes
ROK SZARAŃCZY

Autor bestsellera PIELGRZYM. Ludzkość staje na rozdrożu. Jedna droga wiedzie ku 
przyszłości, druga ku zagładzie. Kolejnej szansy nie będzie. Kane jest tajnym agen-
tem, specjalistą od Regionów Niedostępnych. Jego zadanie jest proste: wkroczyć, 
wypełnić misję i wrócić. Wie, kiedy działać, kiedy się kryć, kiedy uciekać i kiedy 
strzelać. Są jednak miejsca, gdzie żadne zasady nie obowiązują i tylko przemoc 
daje szansę przetrwania. To tam, na pograniczu Iranu, Pakistanu i Afganistanu Kane 
spotyka przeciwnika gotowego pchnąć świat ku katastrofie – budzącego grozę, inte-
ligentnego i okrutnego człowieka z zemstą w sercu i krwią na rękach. Rok szarańczy 
to wyprawa do dalekiego kraju i pejzaż, którego nikt jeszcze nie oglądał. Misja, 
dzięki której przyszłość się nie wydarzy. Spotkanie z czystym złem. I wreszcie chwila, 
w której Kane będzie musiał podjąć decyzję: ratować siebie czy innych.

M. Widmark, H. Willis
TAJEMNICA DINOZAURA

Do Valleby przyjechała wystawa prezentująca kompletny szkielet tyranozaura. 
Podczas jej otwarcia okazuje się, że jedna z kości zniknęła bez śladu. Kto ją ukradł 
i w jakim celu? Dlaczego chwilę wcześniej rozdzwoniły się dzwony i czy organiza-
torka wystawy Barbara Palm straci ogromne pieniądze? Lasse i Maja zabierają się 
do pracy!
Kolejne tytuły serii Biuro Detektywistyczne Lassego i Mai od lat wybierane są książką 
roku przez szwedzkie Jury Dziecięce, czyli niemal 50 000 głosujących dzieci, a tym 
samym nie schodzą w Szwecji z list bestsellerów. W Polsce również cieszą się dużą 
popularnością.
Akcja książek rozgrywa się w małym szwedzkim miasteczku Valleby i jego okolicach. 
Główni bohaterowie, Lasse i Maja, chodzą do tej samej klasy i wspólnie prowadzą 
małe biuro detektywistyczne.
Książki świetnie nadają się dla dzieci, które właśnie zaczynają samodzielnie czytać. 
Duża czcionka, duża ilość charakterystycznych czarno-białych ilustracji oraz trzyma-
jąca w napięciu akcja sprawiają, że nawet najbardziej oporni mali czytelnicy czytają 
je z wypiekami na twarzach

Szkoła Podstawowa w Marklowicach

Rajd górski „Powitanie wiosny”

Sobota, 11 maja br., to dzień pełen słońca i turystycznej 
aktywności. Mali i duzi, czyli uczniowie i rodzice, ze Szkoły 
Podstawowej w Marklowicach Górnych uczestniczyli w 57. 
Młodzieżowym Rajdzie Górskim- „Powitanie wiosny” orga-
nizowanym przez PTTK Oddział „Beskid Śląski” w Cieszynie. 
Swoją wędrówkę rozpoczęli od Ustronia - Polany, a zakończyli 
przy schronisku Gościniec na Równicy, czyli w miejscu pierw-
szego postoju na trasie Głównego Szlaku Beskidzkiego, który 
obchodzi w tym roku swoje 100 – lecie. W naszej szkolenie 
brakuje młodych turystów, których nie przerażają pobudki 
o świcie i zmęczenie, nawet w sobotę. Od lat uczestniczymy 
w rajdzie, więc nie mogło nas zabraknąć i tym razem. Spędzi-
liśmy piękny dzień na łonie przyrody, wędrując przez nasze 
urokliwe Beskidy.

Wycieczka edukacyjna do oczyszczalni ścieków

7 i 13 maja br. uczniowie na-
szej szkoły wybrali się do Za-
kładu Ochrony Wód „Ruptawa”, 
czyli głównej oczyszczalni 
aglomeracji Jastrzębie-Zdrój. 
Tym razem była to wyprawa 
edukacyjna uświadamiająca 
znaczenie wody i procesów 
zachodzących z jej udziałem, 

sposobów oczyszczania, oraz wykorzystanie oczyszczonej wody 
w przemyśle i produkcji ziemi znormalizowanej z biomasy. 

Obiekt jest bardzo ciekawym miej-
scem, otoczonym ścieżką edukacyj-
ną pn. „Rzeka wiedzy” przy Centrum 
Edukacji Ekologicznej Jastrzębskiego 
Zakładu Wodociągów i Kanalizacji. Na 
jego terenie znajdują się liczne nasa-
dzenia, oczko wodne z oczyszczoną 
wodą oraz miejsce, gdzie oczyszczo-
ne ścieki trafiają do rzeki Ruptawki. 
Ścieżka liczy 14 stanowisk edukacyj-
nych. Dodatkowo, uczniowie mieli okazję zapoznać się z pracą 
pszczelarzy oraz znaczeniem pszczół w ekosystemie. Bardzo 
pouczająca okazała się również lekcja o wodzie, jej obiegu 
w przyrodzie, procesie oczyszczania i znaczeniu dla człowieka. 

Serdecznie dziękujemy prowadzącym prelekcje: p. Izabeli 
Wieczorek oraz p. Józefowi Polnikowi. Szczególnie dziękujemy 
Radzie Rodziców za pomoc w organizacji i sponsorowanie 
wycieczki. 
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Poezja naszych mieszkańców

Wymów ze mną „Wictoria”

Jeszcze, żeby ta łąka zakwitła,
mięta zapachniała w zielonej herbacie.
Białoskrzydłe bociany klekotem głosiły,
w gałązkach coraz więcej pilnujących mam.

Niech się gniazda wypełnią kwilącym pisklęciem
na szuwarach zabrzmi rechotanie żab.
Zbudzi nas śpiew o czwartej nad ranem,
koguty ogłoszą bogactwo kurnika.

Wtedy powiem - udało się po raz kolejny,
a twój uśmiech nagrodą nieprzespanych nocy.
Przełamane wyroki od tygodni wydane
promień słońca zmyje z obolałej twarzy.

Jeszcze łąka, mięta, bocian, pełne gniazda.
Autor: Jadwiga Bujak-Pisarek 

Carpe diem

Żyj kolorowo, syć oczy
barwą kwiecia
goń spojrzeniem lot jaskółki
odpędzaj smutki jak natrętną osę
śpiewaj hymn życia
tańcz całą duszą i sercem
ciesz się chwilą co przeminie
jej pięknem, które jeszcze trwapij szczęście jak słońce
spija rosę
aż do dna.
Dziękuj Bogu za urodę świata
za radość życia, niechaj wiecznie trwa

Autor: Aniela Stoś

Taniec chmur

Majowe jasnobłękitne niebo
Jak Jezioro Czajkowskiego
a wkoło lekkie chmurki baletnice
wdzięczą się w tańcu.

Odpłynęły całą ławicą, powróciły,
zatańczyły w rytm wiosny Vivaldiego.

Kręcą się jeszcze w takt walca
razem z Johanem Straussem
a już wiatr rozwiewa je na strzępy
i pędzi po horyzont.
Przywiał je z powrotem, zebrały się
 w puszyste obłoki, tańczą teraz dostojnie
poloneza z Fryderykiem.
Aż zastygły zmęczone, zasnęły pod słońcem.

Zmierzch już wyzłocił niebo, a chmury
zabarwił purpurą.
Odtańczyły jeszcze ostatni taniec
suną powoli (wraz) z nokturnem Szopena.

Autor: Aniela Stoś

I Warsztaty z poezją.

Praca zbiorowa Aleksandry, Zofii, Magdaleny, Ewy, Eugeniu-
sza, Łukasza.

Wiersz jest pracą zbiorową, która powstała na warsztatach 
poetyckich z grupą integracyjną Stokrotki prowadzonych 
przez P. Jadwigę Bujak- Pisarek - Redaktorką Naczelną Dzien-
nika Literackiego E-Literaci.pl

Powiedz Kotku co masz w środku

Ola
Łatek jest moim przyjacielem,
lubi jak go głaskam, wychodzi z domu, a jak w końcu 
wraca,
to się do mnie przytula.

Zosia
Feliks, to kotek grzeczny i miły,
przyjaźni się z pieskiem,
który nazywa się Kora.
Bardzo go lubię chociaż ucieka.

Madzia
Mój kotek ma na imię Piłeczka,
lubi jak go głaskam - wtedy
przytula się do mnie i mruczy.

Gieniu
Filemon lubi jeść,
miauczy pod drzwiami,
wtedy dajemy mu mleko.
Jak się naje, idzie do pola.
Przychodzi na drugi dzień
i znowu prosi o jedzenie.

Ewunia
Mój kotek jest grzeczny, miły
na imię ma Bulik.
Lubi się do mnie łasić,
przytulać jest kochany.

Łukasz
Powiedz kotku co masz w środku.
Kotek ma w sobie mądrość, głód, własne drogi.
Jest leniwy, mruczący jak jest szczęśliwy.
Kocha bo zawsze wraca.



22  WIADOMOŚCI ZNAD PIOTRÓWKI

CZYNNE
poniedziałek - piątek 
sobota

8.00 - 16.00
7.00 - 11.00

w sprzedaży polski węgiel

czynne:
pon.- pt. → 8.00 - 16.00

!! posezonowa obniżka cen !!

!!! RATY!!!
TRANSPORT w okolicy GRATIS

OFERUJEMY:
węgiel orzech ● eko-groszek ● węgiel workowany

→ Kwalifikowany dostawca węgla PGG, 
pomoc przy zakupie węgla z PGG.

→ Polski węgiel, opał najwyższej jakości, 
profesjonalna i szybka dostawa.
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Całość zalałam tężejącą galaretką - wstawiłam do lodówki. na 4 godziny.
Przygotowanie żelatyny
W rondelku zagotowałam pół szklanki wody. Do gotującej się wody wsypałam 
żelatynę. Na małym ogniu ciągle mieszając gotowałam aż żelatyna ładnie 
połączyła się z wodą - wyłączyłam ogień. Do gorącej żelatyny wsypałam  
1 galaretkę - mieszałam aż galaretka się rozpuściła - przestudziłam
Galaretkę którą wylałam na wierzch sernika przygotowałam wg opisu na 
opakowaniu. Czyli do 1/2 l gorącej wody wsypałam galaretkę. Mieszałam do 
momentu aż galaretka się rozpuściła - wystudziłam.

Przepyszna pieczeń do chleba
Składniki

•	 kilogram mielonego mięsa 
•	 1/2 strąka średniej papryki czerwonej,
•	 mała cebula 
•	 jajko,
•	 2 łyżki tartej bułki
•	 sól, pieprz,
•	 papryka słodka
•	 papryka ostra
•	 gorczyca 1 łyżeczka

Wykonanie
Do zmielonego mięsa dodałam sól do smaku, pełna łyżeczka, solidną szczyptę 
papryki ostrej, solidną szczyptę pieprzu, łyżkę gorczycy, łyżeczkę papryki słodkiej, 
jajko, pokrojoną drobno cebulę, pokrojoną drobno paprykę oraz bułkę tartą. 
Wymieszałam składniki, wyrobiłam masę mięsną aż zrobiła się dobrze kleista. 
Gotową masę mięsną przełożyłam do formy 22 x 12 cm. Wierzch wyrównałam 
mokrą ręką. Piekłam w piekarniku nagrzanym do 180 stopni z grzałką góra dół 
na środkowym poziomie godzinę. Po tym czasie zwiększyłam temp do 200 stopni 
piekłam jeszcze 10 minut. Upieczoną pieczeń wystudziłam.

Ciasto drożdżowe na kołacze i babkę
Składniki

•	 500 g mąki
•	 150 g cukru
•	 50 g Drożdży Babuni 
•	 200 ml ciepłego mleka
•	 6 żółtek
•	 125 g roztopionego masła
•	 1/2 łyżeczki soli
•	 10 g cukru waniliowego lub aromat waniliowy
•	 6 łyżek cukru pudru
•	 5 g masła do wysmarowania formy
•	 ok. 2 łyżki rodzynek

Wykonanie
Zrobić rozczyn: drożdże oraz cukier rozetrzeć, następnie dodać 100 g mąki i 100 g 
 ciepłego mleka aby powstała gęsta masa. Przykryć i odstawić w ciepłe miejsce 
do wyrośnięcia na ok. 60 minut. Roztopić masło. Wystudzone masło dodać do 
utartych z cukrem żółtek. Mąkę przesiać, wymieszać z solą i cukrem waniliowym. 
Wszystko razem połączyć. Dodać wyrośnięty rozczyn, szczyptę soli, resztę mleka 
i cały czas wyrabiać ręką, aż w cieście ukażą się pęcherzyki powietrza i zacznie 
odstawać od brzegów miski. Dodać rodzynki i wymieszać z ciastem.
Formę na babkę posmarować masłem. Ciasto przelać do foremki i odstawić 
przykryte czystą ściereczką na ok. godzinę, do wyrośnięcia. Piec w piekarniku 
rozgrzanym do 180 stopni ok. 50 min.
Schłodzone ciasto posypać cukrem pudrem lub polać lukrem.
To specjalnie przepis dla Pani Aliny.

POMYŚLNYCH WYPIEKÓW ŻYCZY TERESA KONDZIOŁKA.

Kącik Kulinarny

Pieczarki w serowym cieście
Składniki

•	 drobne pieczarki - ok. 40 dag

Umytym grzybom odcięłam nóżki. Tak przygotowane pieczarki obtoczyłam 
w cieście a następnie w tartej bułce. Smażyłam w dość głębokim rozgrzanym 
oleju (ok 2 centymetrowa warstwa oleju) na rumiano

Ciasto serowe
•	 2 jajka,
•	 płaska łyżka kwaśnej śmietany
•	 2 pełne łyżki mąki pszennej
•	 dowolny ser żółty, 
•	 sól, pieprz

Wykonanie
Do miski wbiłam jajka, dodałam mąkę, śmietanę, ok 3 łyżki drobno startego sera, 
po solidnej szczypcie soli i pieprzu. Przy pomocy rózgi wymieszałam składniki na 
gładkie ciasto.

Kotlety po francusku

Składniki
•	 1/2 kg filetów z piersi kurczaka
•	 2 duże jajka
•	 łyżka pełna kwaśnej śmietany
•	 2 łyżki pełne mąki pszennej
•	 pełna łyżka musztardy francuskiej
•	 pęczek szczypiorku,
•	 sól, pieprz, chili

Wykonanie
Do miski wbiłam jajka. Dodałam śmietanę, musztardę i mąkę. Przy pomocy rózgi 
połączyłam dokładnie składniki. Do gotowego ciasta dodałam umyte i pokrojone 
w drobną kostkę ok. 1 x 1 cm mięso oraz drobno pokrojony szczypiorek. 
Doprawiłam całość solą, pieprzem i szczyptą chili - dokładnie wymieszałam 
składniki - zostawiłam na 5 minut by się smaki przegryzły. Smażyłam kotlety na 
rozgrzanym oleju, na średnim ogniu.

Truskawkowy sernik na zimno 
Składniki

•	 1/2 kg truskawek + ok 40 dag do dekoracji
•	 ser biały mielony - 2 x 450 g
•	 serek mascarpone 250 g
•	 3/4 szkl cukru pudru
•	 2 łyżki żelatyny 
•	 1/2 szkl wody 
•	 2 galaretki z cukrem
•	 1/2 l wody, biszkopty - ok 11 szt

Wykonanie
Truskawki zblendowałam na gładką masę. Do masy truskawkowej dodałam cały 
ser, serek mascarpone oraz cukier - zmiksowałam mikserem na wolnych obrotach- 
do dokładnego połączenia się składników. Do tak przygotowanej masy wlałam 
letnią żelatynę z galaretką - miksowałam krótko, mikserem na wysokich obrotach.
Boki formy 23 x 23 cm wys. 8 cm wyłożyłam grubszymi plastrami truskawek. Dno 
formy wyłożyłam biszkoptami. Na biszkopty przelałam chochelką masę serowo 
truskawkową - gdy masa stężałam wierzch udekorowałam połówkami truskawek. 
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